АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023 Г. № 494
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ПРИ ГЛАВЕ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Во исполнении части 7 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи», уставом Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, администрация Торбеевского муниципального района постановляет:
1. Создать муниципальный координационный Совет Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи при главе Торбеевского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном координационном Совете общественно-государственного движения детей и молодежи при главе Торбеевского муниципального района (Приложение 1).
3. Утвердить состав муниципального координационного совета общественно-государственного движения детей и молодежи при главе Торбеевского муниципального района (Приложение  2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Торбеевского муниципального района, начальника управления по  социальной работе.

Глава Торбеевского

муниципального района
С.Ф. Шичкин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Торбеевского муниципального района

                                                                                     От 28.08.2023 г. № 494
                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ПРИ ГЛАВЕ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Муниципальный координационный совет Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом при главе Торбеевского  муниципального района и создается в целях координации деятельности и организации работы Российского движения детей и молодежи (далее - Движение) на территории Торбеевского муниципального района.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, а также настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА
3. Основными задачами Совета являются:

1) координация деятельности местного и первичных отделений Торбеевского муниципального района по разработке и реализации мероприятий по поддержке Движения (его муниципальному отделению);

2) координация деятельности местного и первичных отделений Торбеевского муниципального района в оказании поддержки муниципальному  отделению Движения, в том числе  в их взаимодействии с государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями Торбеевского муниципального района;

3) координация деятельности местного и первичных отделений  Торбеевского  муниципального района в реализации программывоспитательной работы Движения и программы иной работы Движения с детьми и молодежью в Торбеевском муниципальном районе;

4) оказание содействия Движению в организации и проведении конкурсов, форумов и иных мероприятий, реализации проектов для участников Движения в Торбеевском муниципальном районе;

5) методическое сопровождение органов местного самоуправления по вопросам содействия Движению, его местному и первичным отделениям;

6) координация деятельности организаций и учреждений Торбеевского муниципального района в оказании поддержки Движению в иных формах в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7) участие в экспертной оценке заявок, представляемых на конкурсы, организованные в рамках деятельности Движения  муниципального отделения.
3. СОСТАВ СОВЕТА
4. Состав Совета утверждается главой Торбеевского муниципального района.

Совет формируется в составе председателя Совета, заместителей председателя Совета, секретаря и членов Совета.

Председателем Совета является глава Торбеевского муниципального района.

5. Состав Совета формируется из числа представителей органов местного самоуправления Торбеевского  муниципального района.

6. Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
7. Совет строит свою работу исходя из задач, определенных в пункте 2 настоящего Положения.

Члены Совета участвуют лично в его работе.

8. Председатель Совета осуществляет руководство работой Совета, созывает заседания Совета, председательствует на заседаниях, участвует в заседаниях Правления Движения, Наблюдательного совета Движения по приглашению.
9. В случае отсутствия председателя Совета его обязанности выполняет первый заместитель председателя Совета, а в случае его отсутствия - один из заместителей председателя Совета.

10. Секретарь Совета информирует членов Совета о дате, времени и месте проведения заседания Совета, готовит документы к рассмотрению на заседании, информирует членов Совета по вопросам его деятельности, осуществляет делопроизводство и обеспечивает документооборот Совета.

11. Члены Совета вносят председателю Совета предложения по повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

12. Повестка дня заседания Совета направляется вместе с документами и материалами, подлежащими рассмотрению на заседании Совета, членам Совета не менее чем за три дня до даты заседания Совета.

13. Заседание Совета созывается по мере необходимости и считается правомочными, если на нем присутствует более половины членов Совета.

14. Решения Совета принимаются простым большинством голосов.

15. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколами заседания Совета. Протокол заседания Совета подписываются председателем (в его отсутствие - первым заместителем или заместителем, председательствующим на заседании) и секретарем Совета.

16. Оригиналы протоколов заседаний Совета и прилагаемые к ним материалы хранятся у секретаря Совета.

17. По мере необходимости Совет может создавать рабочие группы, действующие под руководством одного из членов Совета.

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляют администрация Торбеевского муниципального района.
ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению администрации

Торбеевского муниципального района

                                          от 28.08.2023 г. № 494
СОСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ОБЩЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ ПРИ ГЛАВЕ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Шичкин Сергей Федорович
	- глава Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, Председатель муниципального Координационного совета Движения

	Киреев Николай Николаевич
	- заместитель главы Торбеевского муниципального района, начальник управления по социальной работе, заместитель Председателя муниципального Координационного совета Движения

	Члены Совета:

	Бакулина Ирина Николаевна
	- муниципальный координатор Всероссийского проекта «Навигаторы детства» Торбеевского муниципального района

	Гуреев Геннадий Петрович
	- начальника полиции по охране общественного порядка ММО МВД России и «Торбеевский» (по согласованию)

	Змеева Татьяна Васильевна
	-главный специалист КДН и ЗП Торбеевского муниципального района

	Кашайкин Владимир Иванович
	- начальник отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Торбеевского муниципального района

	Леветаев Андрей Николаевич
	- директор  МБУК «Центр Культуры» Торбеевского муниципального района

	 Половникова  Елена Ивановна
	- начальник управления по работе с учреждениями образования  администрации Торбеевского муниципального района

	 Саина Светлана Владимировна

	 - специалист по работе с молодёжью ГБУ «Мордовский республиканский молодёжный центр» в Торбеевском муниципальном районе